TRE/RJ

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/21

PROCESSO Nº 2019.0.000021038-2

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA
ATIVIDADES DE SUPORTE TÉCNICO À
INFRAESTRUTURA DE TI, PELO PERÍODO
DE 24 MESES, POR INTERMÉDIO DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
RIO DE JANEIRO, E ILHA SERVICE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.

Pelo presente instrumento, a UNIÃO, por intermédio do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, situado na Av.
Presidente Wilson, 198, Centro, na Cidade do Rio de Janeiro. RJ, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 06.170.517.0001-05, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Senhora Diretora-Geral Eline
Iris Rabello Garcia da Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Ato
GP nº 388/21, e, de outro lado, a empresa ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua Sete de Setembro 16, São José, Santa
Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 85.240.869/0001-66, representada por
Alcides de Brida Neto, na qualidade de sócio, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada pelo contrato social anexado no
doc. 2078433, pactuam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO, que se
regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com a redação da Lei n°
8.883/94 e legislação posterior, atendidas as cláusulas e condições que se
enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA (OBJETO – ALTERAÇÃO DO FORMULÁRIO

“AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIAS”) – Fica substituído o formulário Anexo I.6 do
termo de referência, vinculado ao edital n° 26/2021, pelo novo modelo
simplificado e elaborado pela fiscalização (doc. 2192022), conforme
autorização no doc. 2232739 e anexo deste aditivo, que fica fazendo parte
do presente.

CLÁUSULA SEGUNDA (OBJETO – CNPJ) – Fica retificado no
preâmbulo do Contrato n° 67/21 o CNPJ da contratada que, por erro
material, constou com a numeração incompleta, sendo o CNPJ correto o nº
85.240.869/0001-66.

CLÁUSULA TERCEIRA (OBJETO – DATA DE ASSINATURA) – Fica

retificada a data de assinatura do Contrato n° 67/21, para constar que a
data correta de assinatura do contrato foi em 07/01/2022.

TRE-RJ - CONTINUAÇÃO DO  TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2021

TRE/RJ

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas todas as demais

cláusulas e condições contidas no instrumento original.

Rio de Janeiro,           de                 de 2022.

 ELINE IRIS RABELLO GARCIA DA SILVA

Diretora-Geral

ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.

TESTEMUNHAS:

1)

2)

ALCIDES DE BRIDA
NETO:63639270991

Assinado de forma digital por
ALCIDES DE BRIDA
NETO:63639270991
Dados: 2022.03.28 16:55:41
-03'00'

ELIANE MAIA NETTO
QUINTAES:0961516
2

Assinado de forma digital por
ELIANE MAIA NETTO
QUINTAES:09615162
Dados: 2022.03.29 12:11:27
-03'00'

Assinado digitalmente por ELINE IRIS
RABELLO GARCIA DA SILVA:09121679
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC VALID JUS,
OU=11587975000184, OU=Videoconferencia,
OU=Cert-JUS Institucional - A3, OU=TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
- TRERJ, OU=SERVIDOR, CN="ELINE IRIS
RABELLO GARCIA DA SILVA:09121679 "
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-03-29 15:00:21
Foxit Reader Versão: 9.7.2

ELINE IRIS
RABELLO

GARCIA DA
SILVA:

09121679

29 março

RODOLPHO
FIGUEIREDO SARAIVA:
00715206
2022.03.29 15:14:
31-03'00'

TRE-RJ - CONTINUAÇÃO DO  TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2021

TRE/RJ

ANEXO